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نكته بازی

خدا را شکر کنید فوتبالیست شدید!
جدی جدی آدم احوالات بعضی از این بازیکنان گرامی را می‌بیند، به 
این نتیجه می‌رسد آنها روزی صدهزار مرتبه باید خدا را شکر کنند که 
فوتبالیست شدند وگرنه با این سطح از بهره هوشی، کل تامین معاش 
و گذران زندگی‌شان به خطر می‌افتاد! آخرین نمونه از این استادان هم 
علیرضا کوشکی است؛ وینگر تکنیکی استقلال که اتفاقا بازیکن خوبی 
هم هست، اما در عالم اینستاگرام حماسه‌ای خلق کرد که تا مدت‌ها 
می‌توان در موردش حرف زد! کوشکی که پنجاهمین بازی‌اش برای 
آبی‌ها را انجام داده، در یک استوری نوشته: »از من پرسیدند می‌دانی 
شباهت استقلال و سریال چیست؟ اینکه هواداران هر دو منتظر فصل 
بعد هستند! خوشحالم که در 50قسمت از این سریال بازی کردم!« 
یعنی برادرمان در هیچ‌یک از مراحل بارگذاری این ویدئو متوجه نشده 
بود اصل این مطلب، کری‌خوانی غلیظ پرسپولیسی‌هاست. کوشکی 
بدترین گل‌به‌خودی فصل را زد و نشــان داد در استوری‌گذاشتن، 
می‌تواند رقیبی گردن‌کلفت برای محمدحسین کنعانی‌زادگان باشد!

بالاخره بازی می‌کنی یا نه؟
پرســپولیس در حالی در یک بازی دشوار حذفی به مصاف تراکتور 
می‌رود که برای چندمین‌بار خبر رسیده مارکو باکیچ آماده بازی است 
و به تمرینات گروهی اضافه شده! باکیچ که در دیدار لیگی با تراکتور 
یک گل زیبا زد، بلافاصله در مسابقه با استقلال خوزستان آسیب دید 
و حضور در اردوی تیم ملی مونته‌نگرو در فیفادی را از دست داد. از 
آن پس پرسپولیسی‌ها در هر بازی منتظر بازگشت او بودند، مدام هم 
تصاویر جست‌وخیزهای این بازیکن در تمرینات منتشر می‌شد، اما 
در زمین خبری نیست که نیست. فکرش را بکنید؛ از پیش از دربی 
تهران هواداران منتظر باکیچ هســتند! به هر حال این بار هم کلی 
عکس گذاشته‌اند که او آماده است و از این حرف‌ها، اما ما تا باکیچ را با 

چشم خودمان داخل زمین نبینیم، باور نمی‌کنیم!

کاش »یاسین سلمانی« بودیم!
چه‌کسی می‌گوید در ایران پول به‌سختی به ‌دست می‌آید؟ اتفاقا خیلی 
هم راحت است. شما مثلا یاسین سلمانی را ببینید؛ یکی از بهترین 
شــغل‌های جهان را دارد. ســالی 20دقیقه برای پرسپولیس بازی 
می‌کند و بعد می‌خزد در کنج عافیت خودش. هر فصل چندده میلیارد 
تومان پول می‌گیرد، با پروازهای خوب، همه جای ایران و گاهی آسیا 
را می‌گردد، در بهترین هتل‌ها اقامت می‌کند، از مزایای شهرت لذت 
می‌برد و کلا هم همه فراموش کرده‌اند پرسپولیس بازیکنی به این اسم 
داشته! شغل از این راحت‌تر ممکن است؟ استاد عزیزمان که دربرابر 
پیکان دقایقی برای پرسپولیس بازی کرد، در دیدار با آلومینیوم اراک 
از فهرست خط خورد و الان هم گفته می‌شود پیش از مسابقه حذفی با 
تراکتور آسیب دیده. به هر حال خسته و آسیب‌پذیر هستند طفلکی!

حیثیتیحیثیتینبــــــرنبــــــردد
تراکتور و پرسپولیس جایی خیلی بالاتر از یک‌شانزدهم 

نهایی جام حذفی باید به هم می‌خوردند

قطعا پرسپولیس و تراکتور ترجیح می‌دادند در مرحله‌ای بسیار بالاتر 
از یک‌شانزدهم نهایی جام‌حذفی به هم برخورد کنند. این بازی اگر 
آخرین مسابقه حذفی فصل بود، بیشتر با عقل جور در می‌آمد تا 
اینکه 2تیم در نخستین بازی‌شــان به مصاف هم بروند. به هر 
جهت اما، این تقدیر گوی و گلدان‌ها بود و به این ترتیب امروز 
سرخپوشان تبریزی و تهرانی در ورزشگاه یادگار به مصاف هم 
خواهند رفت. چنان که می‌دانید این بازی داستان‌های زیادی 
داشت و ابتدا قرار بود بدون حضور تماشاگران برگزار شود، اما 
باشگاه تراکتور به فدراسیون اعتراض کرد و در نتیجه هواداران 
می‌توانند این بازی را از نزدیــک ببینند. 2تیم در بازی رفت 
لیگ برتر به مصاف هــم رفتند که آن مســابقه با گل‌های 

حسین‌زاده و باکیچ، یک بر یک مساوی به پایان رسید.

   انگیزه‌های دوجانبه
هر دو تیم برای پیروزی در این مسابقه صاحب انگیزه‌های 
بسیار زیادی هستند. غیراز توان فنی 2تیم و اینکه هر دو 
در زمره مدعیان قهرمانی به شــمار می‌روند، نبردهای 
پرســپولیس و تراکتور در این سال‌ها جنبه حیثیتی 
هم پیدا کرده اســت؛ چیزی شبیه هیجان دربی که 
باعث می‌شود نتیجه بازی تا مدت‌ها دستمایه کل‌کل 
و کری‌خوانی 2تیم قرار بگیرد. بنابراین روشــن 
است که آنها با تمام توان و انرژی وارد این مسابقه 
خواهند شــد، به‌ویژه که حالا پای یک جام هم در 
میان است و هر تیمی بلغزد، به سرعت یک جام مهم 
و نیز مجوز حضور در سطح دوم مسابقات باشگاهی 

در آسیا را از دست خواهد داد.

   انگیزه‌های تراکتور
به هر حال تراکتور میزبان این مسابقه است و در حضور 
تماشــاگران خودی به مصاف پرســپولیس می‌رود، 
بنابراین از انگیزه بالایی برای کسب پیروزی برخوردار 
است. در کنار این اما، تیم تبریزی با انبوهی از طلسم‌ها 
برای شکستن مواجه است. شــاید جالب باشد بدانید 
اسکوچیچ با آنکه مربی نسبتا موفقی در فوتبال ایران 

بوده، دربرابر پرسپولیس اغلب شکست خورده و آخرین پیروزی‌اش 
مقابل این رقیب، به 10سال پیش برمی‌گردد؛ زمانی که او سرمربی 
فولاد بود و 2بر یک برنده شد. البته اســکو در بازی لیگی اخیر 2تیم 
فاصله چندانی تا کسب پیروزی نداشت، اما گل ثانیه‌های پایانی باکیچ 
همه‌‌چیز را به هم زد. خود تراکتور هم در این سال‌ها آمار و ارقام بسیار 
ضعیفی برابر پرسپولیس داشته. تیم تبریزی در 14بازی اخیر مقابل 
سرخپوشان تهرانی تنها یک برد و 3مساوی کسب کرده و در 11بازی 

دیگر شکست خورده است. تنها برد آنها در این مدت، سال1401در 
تهران با تنها گل محمد عباس‌زاده به‌دســت آمده و تاریخچه 

آخرین برد خانگی‌شان، به سال 1398برمی‌گردد. بنابراین 
روشن است که تراکتوری‌ها تا چه اندازه برای پیروزی در 

این بازی عطش دارند.

   انگیزه‌های پرسپولیس
قرمزهــای تهرانــی هم بــا حضور اوســمار 

ویرا شــرایط بهتــری پیدا کرده‌انــد و راه 
نتیجه‌گیــری را یافته‌انــد. آنهــا زیرنظر 
مربــی برزیلــی از 5بــازی صاحــب 
4برد و یک مســاوی شــده‌اند و کم‌کم 
اعتمادبه‌نفس‌شان در حال افزایش است. 
اوستون اورونوف بار دیگر با اوسمار احیا و 
به بهترین بازیکن پرسپولیس تبدیل شده. 

بیفوما هم با وجود همه اضافه‌کاری‌هایش، در 
دیدار با آلومینیوم نخستین گلش را با پیراهن 

پرسپولیس به ثمر رســاند و این موضوع شاید به بهبود 
روند او کمک کند. از اردوگاه سرخ‌ها خبر می‌رسد شاید مارکو 
باکیچ به این بازی برســد. اضافه شــدن او و محمد عمری به 
ترکیب سرخپوشــان، قطعا به تیم کمــک خواهد کرد. آنها 
اصلا دوست ندارند رکوردهای خوبشــان مقابل تراکتور از 
دست برود و در فصلی که در آسیا نیستند، جام حذفی را 
هم خیلی زود از دست بدهند. پرسپولیس برای این بازی 
امید عالیشاه را به‌دلیل محرومیت در اختیار ندارد، در 
تراکتور هم صادق محرمی به‌علت مصدومیت مسابقه 

را از دست داده.


